２０１９（令 和 元 ）年 １０月 ２５日

 北陸新幹線（金沢・敦賀間）、加賀トンネル貫通式について

日頃より、当機構の北陸新幹線建設事業にご理解いただきお礼申し上げます。

この度、北陸新幹線（金沢・敦賀間）、加賀トンネルは、関係各位のご協力を賜り無事

貫通し、下記のとおり貫通式を執り行う運びとなりましたのでお知らせいたします。

記

１ 日 時 令和元年１０月２９日（火） １０時３０分から１２時００分（予定）まで

２ 場 所 北陸新幹線、加賀トンネル坑内

３ 主催者 大林・東洋・宮地北陸新幹線、加賀トンネル（北）他特定建設工事共同企業体

  佐藤・みらい・IMK北陸新幹線、加賀トンネル（中）他特定建設工事共同企業体

 清水・加賀田・大鉄・高野北陸新幹線、加賀トンネル（南）外３箇所他特定建設

工事共同企業体

４ 工事概要  加賀トンネルは、石川県加賀市細坪町地内から福井県あわら市樋山地内に

かけての延長 5,463ｍのトンネルであり、北・中・南の３工区に分割して施工し

ました。

          本トンネルの貫通により、石川県と福井県が北陸新幹線のルート上でつなが

りました。

＜本件に関するお問合せ先＞

大阪支社 総務部総務課

ＴＥＬ 06-6394-6020   ＦＡＸ 06-6394-6019

報道発表資料